ПРОЕКТ
Вносится председателем Совета депутатов городского поселения «Город Амурск»
Авторы проекта:                                   начальник Юридического отдела Сенкевич П.С.,                                                                  рабочая группа по внесению изменений в Устав городского поселения «Город Амурск»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

00.00.2024                                                                                                   № 00
г. Амурск

О внесении изменений в Устав городского поселения «Город Амурск» Амурскоо муниципального района Хабаровского края (второе чтение)

В целях приведения Устава городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральным законом от 04.08.2023 N 469-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»,  Федеральным законом  от 22.07.2024 N 213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.05.2024 N 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Устав городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края согласно приложению к настоящему решению.
2. Главе городского поселения «Город Амурск» направить настоящее решение и изменения в Устав городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации изменений в Устав городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _Hlk124512414]Глава городского поселения						       С.В. Семёнов

Председатель Совета депутатов					       О.Г. Пермяков

Приложение

к решению Совета депутатов
городского поселения
«Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края

от 00.00.2024 № 00

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав городского поселения «Город Амурск»
Амурского муниципального района Хабаровского края

1. Пункт 27 части 1 Статья 5 изложить в новой редакции следующего содержания:
«27) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения;»
2. Часть 1 Статьи  дополнить пунктом 42 следующего содержания:
«42) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.»
3.  Часть 2 Статьи 32.2 дополнить пунктом  4.1 следующего содержания:
«4.1)  приобретение им статуса иностранного агента;»

Глава городского поселения						       С.В. Семёнов

Председатель Совета депутатов					       О.Г. Пермяков